Cornibus oppressis.) Ita in Dauent.editione, quæ mihi instar est optimi antiqui, & tribus manuscriptis. neque improbo. lubentissime enim hanc prepositionem componit auctor, vt in ipsis, alioqui raris: oblidere, obbrutescere, obtrudere, oppallescere: ita enim pag. xcviij. in omnibus vetustis legitur, ac stupore oppalluit: deinde plusculum lucis per eam sententiae accedit. Nam crucis vexillum in equorum ora intentatum, fingitur suis quasi brachis eorum cursum stitisse, ita ut retroacti & aurigam præcipitarint, & dominam excusam rotis implicuerint, venustissima sane, neque futili hypotyposi: quæ nimur, mea quidem sententia, indicare voluit, omnes eos, qui Iesu Christi paupertate, & cruce sibi proposita, vanum Luxuria amorem e mentis curru deturbarint, ipsa vi tij turpitudine penitus inspecta, doloribusq; ac miserijs inde enatis, ab instituto potissimum deterri, morefisq; ad continentiam conuertere, hoc est, dominam ipsam suo currui sufflamen fieri.

fames impia gnatos.) Huiusmodi nomina tertiae inflexionis in, es, terminata, non etiam crescetia, praeter aliorum consuetudinem semper corripit, quod ignorans Ald. aliquot versus mutauit pag. enim cxviii. scribit, omnis adorat Publiz eunt, redeunt, &c. veterum exemplum sibi proponens, qui huiusmodi nominatiuos bifariam per es, & is, aliquando extulerunt.

COMMENTARIVS:

tulerunt. Prudentium autem non eò respexisse vel inde liquet, quod hanc syllabam vix semel longani fecerit, breuem semper.

Ni ratio armipotens.) Vsum mentis, rectæq; rationis quem Ecclesiastico ordini sua etate satis incorrupto, & martyrio rum igne multum explorato, heic attribuit, paullò antè auras omnibus planè ademerat, rectè. Nam hi toto & corpore, & animo, tanquam Vejouis durissimo imperio emancipati, adeò in suam perniciem transuersi abripiuntur, vt, quoad vivunt, nec Deo, nec hominibus, nec sibi denique vivant.

nec nostra potentia perficit Vim solitam.) Sic Aldus & Dauent. rectius, meo quidem iudicio, quam alij, perficit.

cuius rigor era Sperneret.) Ita plerique manusc. nec ipsa sententia respuit. Vigent enim quæ florida sunt, & vivida, non autē, quæ dura & *απαθητικη*. Inf. Quis ferre possit eris, aut ferri rigor.

In famem mercatus agrum.) Immo Matthæus cap. xxviij. nō ipsum, sed Pontifices scribit agrum figuli emisse. Historia sequens de Achan apud Iosuam est, cap. vi. & vii. Vocem ana thema à Latino interprete usurpatā mutuatus est, suo more breuem syllabam protendens. Ibi enim Graeca vox *ἀράχημα* legitur, quod execrandum quid, & inferis deuotum significat. Ut, cum Deus Hierichontem cum omnibus, quæ in ea essent, præter aurum & argentum, quæ sibi sacra esse volebat, iuberet esse *ἀράχημα*, volebat eam deleri prorsus, ac destrui. Vnde illi iam crematae, omnibusq; eam instauraturis paullò post Iosua pessima quæque imprecatur. *ἀράχημα* vero donarium, siue offerrumentum est, & usurpatur Leuitic. cap. vltimo.

tanquam nil rapet auare.) Eadem ferè Iuuenalis.

Fallit enim vitium specie virtutis, & umbra,

Nec dubie, tanquam frugi laudatur auarus,

Tanquam parcus homo, & rerum tutela suarum.

mendax Bellona cooptet.) Id est, ea parsimonie nomen sic eminentita, virtutumq; agnini immista fraudulentum, & mendax pugna genus aggreditur. eoq; mox subiicit, nutasse Duces errore biformis monstri.

Lethum versatile, & anceps.) Secutus sum expositionē, quam in manuscripto reperi ad marginem. Nebris in commentariis paullò alter hos versus interpungit.

Lethum versatile, & anceps. scilicet erat.

Lubricat incertus dubia sub imagine visus.

Brendens

frendens Operatio.) Hac voce virtutem expressit avaritiae oppositam: quæ opera, & opibus, omniq; officiorum generæ, quemuis adiuuare, adeoq; sua alienis comodis postponere parata est. Sic etiam Cyprianus librū de Misericordia inscribit, de Opere, & misericordia. Auctor est Augustinus, & manusc. In excusis lib. est miseratio. malè. testantur veteres omnes.

compressa ligantur.) Planè heic heret Nebrissensis, nec ipse, quid dicat, intelligit. Hæsim & ego, nisi me homo incredibili doctrinæ copia, acerrimoq; ingenio prædictus Cornel. Valerius, expeditus est, Antæ exēplo proposito, quem Hercules sublimem è terra subleuatum stragulauit. Cogitare enim tunc cœpi Operationem nullis vnam vinculis, quod alij somniant, sola compressione brachiorum, quæ primo impetu in rapacis bellua collum iniecerat, exsangue illi guttur confregisse; impiamq; animam tortisse. apposito sanè supplici genere. Nam & hodie, prò dolor, auari manibus illatis sibi vix ullam familiarioriem faciunt mortem.

disingitur omnis Terror) solutur. In alijs est, discinditur. Vt melius sit, facile iudicabit ille qui sequentem phrasim cum hac cōparauerit. Obiter alludit ad saga, & togas Romanorū.

patrium profundum.) cælestem patriam. ampli enim quendam, & capacem valde locum hoc epitheto à sua natura recedente solet significare. infra.

— animaq; colorum

Viventes, liquido lux euomit alta profundo.
vbi aëra intelligit excipientem lumen ab omnibus gemmis effusum. Vulgata autem & scriptura, & explanatio libris omnibus, atque auctoriis dictiōnē repugnat.

Non aliter recinit.) Exod. cap. xv. hunc versum alij ineptæ superiori sententiæ annexunt.

que prospera nostra Vulnerat.) Ita vetusti omnes. neque ineptæ, cum ter, quaterq; alias hoc nomine vtratur, eiq; vñsuratio epitheti pro fixo, seu rei nomine sit familiaris ita, vt propè singularis. infra.

ne maiestas sua fortia perdat.

Satis est media fruola noui.